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Valtioneuvosto teki 23.10.2002 periaatepäätöksen toimintaohjelmaksi Etelä-Suomen,  Ou-
lun läänin länsiosan ja Lapin läänin lounaisosan metsien monimuotoisuuden turvaamisesta 
(ns. METSO-ohjelma). METSO-ohjelma päättyy vuonna 2007, mutta sen ekologisten, sosi-
aalisten ja taloudellisten vaikutusten arviointi valmistui jo vuoden 2006 lopulla. METSOn 
vaikutusten arvioinnin mukaan Etelä-Suomen metsien monimuotoisuuden turvaamisen ny-
kyinen taso ei ole riittävä lajien ja luontotyyppien säilymiselle, vaan tarve metsien moni-
muotoisuuden turvaamista lisäävän laajan ja tavoitteellisen toimenpide- ja rahoitusohjelman 
laatimiselle on ilmeinen. 

 
Metsäneuvosto on linjannut vuonna 2006 ilmestyneessä metsäsektorin tulevaisuuskatsauk-
sessa metsien biologisen monimuotoisuuden turvaamisen tulevat painopisteet. Tulevaisuus-
katsauksen mukaan METSO-ohjelman kokemusten perusteella valmistellaan vuoden 2007 
aikana uusi, koko Etelä-Suomeen painottuva metsien monimuotoisuuden toimintaohjelma, 
joka tähtää monimuotoisuuden tilan oleelliseen parantamiseen. Samalla metsien lajistosta ja 
luontotyypeistä sekä monimuotoisuuden turvaamisen keinoista hankitaan päätöksentekoa 
varten riittävä kokonaiskuva. 

 
Ympäristöministeriö on tänään asettanut työryhmän valmistelemaan ehdotuksen Etelä-
Suomen metsien monimuotoisuuden toimintaohjelmaksi vuosille 2008-2016. Työryhmän 
tehtävänä on: 
1. Määritellä toimintaohjelman tavoitteet. 
2. Määritellä toimintaohjelmassa käytettävät metsien monimuotoisuuden turvaamista edis-

tävät keinot. 
3. Määritellä menettelytavat, joilla eri toimijoiden yhteistyötä edistetään metsien moni-

muotoisuuden turvaamiseen liittyvissä asioissa. 
4. Laatia ehdotus toimintaohjelman rahoituksesta. 
5. Selvittää toimintaohjelman ekologiset, taloudelliset ja sosiaaliset vaikutukset. 
6. Laatia ehdotus toimintaohjelman seurannasta ja väliarvioinneista. 

 
Uuden toimintaohjelman valmistelussa otetaan huomioon METSO-ohjelman vaikutusten 
arvioinnin tulokset ja johtopäätökset sekä metsäsektorin tulevaisuuskatsauksen ja Suomen 
luonnon monimuotoisuuden suojelun ja kestävän käytön strategian 2006-2016 linjaukset.  
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Toimintaohjelman keskeisiä teemakokonaisuuksia ovat: 
• Suojelualueverkoston toimivuuden, tehokkuuden ja edustavuuden parantaminen 
• Talousmetsien monimuotoisuuden lisääminen  
• Tietopohjan parantaminen 
• Koulutuksen, neuvonnan, viestinnän ja yhteistoiminnan kehittäminen 
 
Toimintaohjelma kohdistuu samalle alueelle kuin METSO-ohjelma eli Etelä-Suomeen, Ou-
lun läänin länsiosaan ja Lapin läänin lounaisosaan. 

 
Työryhmä saa asiantuntija-apua ympäristöministeriön asettamalta Etelä-Suomen metsien 
monimuotoisuuden toimintaohjelman selvitysryhmältä. Työryhmä voi tarvittaessa asettaa 
alajaostoja ja kutsua ulkopuolisia asiantuntijoita kuultaviksi.  

 
Työryhmä viestii avoimesti työskentelystään ja tiedottaa työnsä edistymisestä metsäneuvos-
tolle.  
 
Työryhmän tulee saada ehdotuksensa toimintaohjelmaksi valmiiksi 15.12.2007 mennessä.  

 
Työryhmän kokoonpano on seuraava: 

 
Puheenjohtaja kansliapäällikkö Sirkka Hautojärvi, ympäristöministeriö, 

 
Varapuheenjohtaja osastopäällikkö Aarne Reunala, maa- ja metsätalousministeriö, 

 
Jäsenet  ympäristöneuvos Mikko Kuusinen, ympäristöministeriö, 

   vanhempi budjettisihteeri Päivi Valkama, valtiovarainministeriö, 
   ympäristöpäällikkö Petri Heinonen, Metsähallitus, 
   johtaja Anders Portin, Metsäteollisuus ry, 
   metsäasiantuntija Harri Hölttä, Suomen luonnonsuojeluliitto ry, 
   varametsäjohtaja Timo Nyrhinen, Maa- ja metsätaloustuottajain 
   Keskusliitto MTK ry, 
   metsäpäällikkö Harri Karjalainen, Suomen WWF, 
   projektipäällikkö Anne Rautiainen, Suomen Latu ry, 
   sihteeri Lauri Ainasto, Puu- ja erityisalojen liitto ry, 
   neuvottelupäällikkö Jyrki Ketola,  METO - Metsäalan  
   asiantuntijat ry, 
   tiedottaja Päivi Luostarinen, Suomen metsätilanomistajien  
   liitto ry, 
   ympäristöjohtaja Lea Pöyhönen, Kuopion kaupunki, 
   metsänhoitaja  Mikael Aminoff, Svenska lantbruksproducenteras 
   centralförbund SLC, ja   
   fil. yo. Sonja Forss, Natur och Miljö rf 
 
 Pysyvät asiantuntijat luonnonsuojelujohtaja Ilkka Heikkinen, ympäristöministeriö,  
   viestintäpäällikkö Anne Brax, ympäristöministeriö ja 
   ylitarkastaja Marjukka Mähönen, maa- ja metsätalousministeriö.  
 
 Sihteerit  vanhempi tutkija Paula Horne Metsäntutkimuslaitos ja  
   ympäristötalouden asiantuntija Tommi Tenhola Metsätalouden 
   kehittämiskeskus Tapio.  
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 Työryhmän työ tehdä virkatyönä. Työryhmällä on oikeus kuulla asiantuntijoita. 
  
 Työryhmän työstä aiheutuvat matkamenot maksetaan momentilta 350121023, 
 ALO/työryhmät (projektinumero Y13014). 
 
 
 
 
 Ympäristöministeri   Stefan Wallin 

 
 

 
 
 
 Hallitusneuvos    Riitta Rainio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JAKELU:  Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet, pysyvät asiantuntijat ja sihteerit 

 
TIEDOKSI:  ympäristöministeriön osastot ja yksiköt 
 maa- ja metsätalousministeriö 

valtiovarainministeriö 
Metsähallitus 
Metsäteollisuus ry 
Metsäntutkimuslaitos 
Suomen ympäristökeskus 
Suomen luonnonsuojeluliitto ry 
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry 
Suomen WWF 
Suomen Latu ry 
Puu- ja erityisalojen liitto ry 
METO - Metsäalan asiantuntijat ry 
Suomen metsätilanomistajien liitto ry 
Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC  
Natur och Miljö rf  
Suomen Kuntaliitto 
Metsätalouden kehittämiskeskus Tapio 

 
TOIMENPITEITÄ VARTEN: 

Ympäristöministeriön taloushallinto 
 

 
 


